
6ΛΗΧΩΚΙ-ΔΔΧ 

σελ. 1

                                                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΕΥΚΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 21/ 6/2023  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ             ΠΡΑΚΤΙΚΟ    5  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ     
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΥΚΩΝ                        ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  8  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΘΕΜΑ : Παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικών οργάνων του ΣΑΡΓΚΣΙΑΝ ΚΑΡΕΝ 
του ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ, για το κατάστημα «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ», στην οδό ΛΕΩΦΟΡΟ Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 65, στη  Δημοτική Ενότητα Πεύκων  

 Σήμερα,  στις 21/06/2023 , ημέρα Τετάρτη  και ώρα  20.30 , ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου, με αριθμ. πρωτ. 50492/16/06/2023 , η οποία 
καταρτίσθηκε και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις  της παρ.2 του άρθρου 88 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ.2 του  άρθρου 89 του Ν.4555/2018, 
και την υπ. αρ. 488/35496/25.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών    
συνήλθε το  Συμβούλιο Κοινότητας Πεύκων του Δήμου Νεάπολης - Συκεών σε 5η  
τακτική συνεδρίαση.   
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα ένδεκα   
(11) μέλη, παραβρέθηκαν και τα οκτώ   (8), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Αμοιρίδου Κυριακή  
2. Αλεξανδρίδης  Πέτρος 
3. Ταπεινοπούλου Ειρήνη 
4. Πολυτσίνος Βασίλειος 
5. Μαλλίνη Μαρία 
6. Μπούτσικος Αθανάσιος 
7. Ανδρεάδου Νίνα 
8. Τσαλακανίδου Κυριακή 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ίτσιου Ιωάννα  
2. Παπαμιχαήλ Μιχαήλ 
3. Κυριακίδης Αναστάσιος 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1372/2019  απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 
τηρήθηκαν από τον διοικητικό υπάλληλο του Δήμου κ. Γκέκα Σωτήριο. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά:  1ο θέμα και 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Εισηγούμενη η Πρόεδρος το  1ο θέμα, της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 
Συμβουλίου της Κοινότητας Πεύκων  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 48370/09/06/2023  εισήγηση 
του Τμήματος Αδειοδοτήσεων καταστημάτων του Δήμου  με θέμα: «Παράταση ωραρίου 
λειτουργίας μουσικών οργάνων του ΣΑΡΓΚΣΙΑΝ ΚΑΡΕΝ του  ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ, για το 
κατάστημα «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ», στην οδό ΛΕΩΦ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 65, στη  Δημοτική 
Ενότητα Πεύκων» 

 Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο  να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: 6ΛΗΧΩΚΙ-ΔΔΧ



6ΛΗΧΩΚΙ-ΔΔΧ 

σελ. 2

Η Τοπική Σύμβουλος κ. Τσαλακανίδου Κυριακή ψήφισε λευκό και δεν υπολογίζεται στα 
παρόντα μέλη. 

                                             ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΥΚΩΝ
 Μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα η Πρόεδρος και τα μέλη εξέθεσαν, 2)  

την υπ. αριθμ. πρωτ. 48370/09/06/2023 εισήγηση του Τμήματος Αδειοδοτήσεων 
καταστημάτων  του Δήμου, 3) την υπ. αριθμ. πρωτ. 1251455(ver.3)/07.04.2023 
Γνωστοποίηση Καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος , 4) την υπ. αριθμ. πρωτ. 
47770/09/06/2023  αίτηση του ενδιαφερομένου που αφορά την παράταση λειτουργίας 
μουσικών οργάνων για το έτος 2023, 5) τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4442/2016 
(ΦΕΚ 230/Α), 6) τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1995 
και 7) τις διατάξεις της παρ. 1αγ του Ν.3852/2010 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

  Για την παράταση λειτουργίας μουσικών οργάνων για το έτος 2023 και μέχρι την 02.00 
ώρα για λειτουργία καταστήματος σε ανοικτό χώρο και μέχρι 03.00 για λειτουργία 
καταστήματος σε κλειστό χώρο. Η ένταση της μουσικής δε θα ξεπερνά σε καμία 
περίπτωση τα 80dB (Α), δηλαδή στερεοφωνικού συγκροτήματος μικρής ισχύος ή 
μουσικών οργάνων χωρίς μεγάφωνα και ενισχυτή, για τη δημιουργία ευχάριστης 
ατμόσφαιρας εντός του καταστήματος, με την προϋπόθεση ότι δεν ενοχλούνται οι 
περίοικοι, διότι συντρέχουν οι προβλεπόμενες από την ισχύουσα νομοθεσία 
προϋποθέσεις σύμφωνα με την παρ. 3 άρθρο 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1995, για το 
χρονικό διάστημα έως 31/12/2023, στο : 
κατάστημα «ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ », που λειτουργεί στην οδό Λεωφόρο Γ. Παπανικολάου αρ. 65  
στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων, με την υπ. αρ. 1251455(ver.3)/07.04.2023
γνωστοποίηση καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος και αφορά την αίτηση 
για παράταση λειτουργίας μουσικών οργάνων για το έτος 2023, μέχρι 02.00 ώρα για 
λειτουργία καταστήματος σε ανοικτό χώρο και μέχρι 03.00 για λειτουργία καταστήματος 
σε κλειστό χώρο. 

Από το φάκελο που τηρείται στο τμήμα αδειοδοτήσεων καταστημάτων του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών, προκύπτει ότι δεν εκκρεμούν σε βάρος του ανωτέρου 
καταγγελίες για οχλήσεις από τη λειτουργία της μουσικής στο κατάστημα καθώς 
επίσης κι ότι δεν υπάρχουν βεβαιωμένες οφειλές

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 8/2023. 

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΜΟΙΡΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΤΑΠΕΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΟΛΥΤΣΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΑΛΛΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΜΠΟΥΤΣΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΝΙΝΑ 

ΑΔΑ: 6ΛΗΧΩΚΙ-ΔΔΧ


		2023-06-22T09:40:16+0300
	Athens




